








 
Finansavimo planas pagal metus ir pagal priemones (Eur) 

 
 2020 2021 2022 

1. Techninė pagalba bitininkams ir jų 
grupėms:  

 Konferencijos, seminarai, mokymai 
bitininkams  

 Bitininkų ryšių stiprinimas per bitininkų 
asociacijas 

 Interneto svetainė bitininkams 
 Tarptautinių ryšių tarp bitininkų 

stiprinimas (tarptautinės parodos, kelionės pas 
kitų šalių bitininkus, dalyvavimas tarptautiniuose 
renginiuose) 

60 000 68 000 68 000 

2. Kova su bičių avilių kenkėjais ir ligomis, 
ypač varoze: 

 Vaistų varozei gydyti ir kovai su bičių 
avilių bei bičių kenkėjais priemonių 
įsigijimo kaštai bei informacijos teikimas 
(konsultavimas) 

 Biologinių, ekologinių ir zootechninių 
priemonių įsigijimas ir informacijos 
teikimas (konsultavimas) 

150 000 170 000 170 000 

3. Bičių avilių transportavimo į ganyklas 
racionalizavimas: 

 specialios bičių avilių transportavimo į 
ganyklas techninės įrangos bei priedų 
įsigijimas 

60 000 68 000 68 000 

4. Medaus fizinių ir cheminių savybių 
analizė: 

 Laboratorinės įrangos įsigijimas 
 Medaus kokybės tyrimų kaštų 

kompensavimas 

263 800 297 656 297 656 

5. Bičių šeimų atnaujinimas: 
 Aukštos kokybės bičių motinų įsigijimas 
 Aukštos kokybės bičių šeimų įsigijimas 
 Bičių šeimų laikymo, priežiūros ir 

bitininkavimo bazės atnaujinimas (naujų 
avilių ir avilių dalių įsigijimas) 

120 000 136 000 136 000 

6. Bitininkystei ir bitininkystės produktams 
skirtos taikomųjų tyrimų programos: 

 erkės varroa destructor biologijos ir kitų 
bičių ligų, kenkėjų ir kovos su jai 
priemonių tyrimai 

 bičių produktų savybių tyrimai 
 bičių biologijos, ekologijos ir genetiniai 

tyrimai 

80 000 90 000 90 000 



 pesticidų ir sunkiųjų metalų likučių bičių 
produktuose tyrimai 

 bičių šeimų priežiūros metodų 
tobulinimas 

7. Rinkos stebėsena 
          rinkos tyrimai 

10 000 10 000 10 000 

8. Produktų kokybės gerinimas, siekiant 
didinti jų vertę rinkoje: 

 Bičių produktų tvarkymo ir apdorojimo 
gerinimas (bitininkystės inventoriaus 
įsigijimas)  

 Bičių produktų trumpoms tiekimo 
grandinėms sąlygų, bitininkystės 
sektoriaus apsaugos ir  medaus 
atsekamumo gerinimas 

230 000 260 000 260 000 

Viso: 973 800 1 099 656 1 099 656 
 











Paramos Lietuvos bitininkystės sektoriui 2017–2019 metų programos įgyvendinimo 2017 
ir 2018 m. rezultatai 

 
Lietuvoje Bitininkystės programos įgyvendinamos nuo įstojimo į Europos Sąjungą 2004 m. 

Bitininkystės sektorius yra ne vien tik vienas iš žemės ūkio verslų, jis taip pat turi didelės įtakos 
augalininkystei ir visos vietinės augalijos raidai ir išlikimui. Teigiamu Lietuvoje poslinkiu 
bitininkystėje yra pastaraisiais metais pradėjęs didėti bičių šeimų skaičius ir jų produktyvumas. Tam 
didelės įtakos turėjo ES ir nacionalinė parama Lietuvos bitininkystės sektoriui. Jos dėka bitininkai 
galėjo pakelti kvalifikaciją, pagerinti bičių šeimų sveikatingumą, įsigyti bičių avilių gabenimo 
įrenginius, pakeisti dalį pasenusių ir susidėjusių avilių naujais ir ženkliai kokybiškesniais, bei įsigyti 
kitą modernios ir  didinančios darbo našumą technikos. Dėka to Lietuvoje pakilo ir bitininkavimo 
kultūra. 

Pagal šiuo metu galiojančią Paramos Lietuvos bitininkystės sektoriui 2017–2019 metų 
programą 2017 ir 2018 metais buvo gauta 1 716 (2017 m. – 662, 2018 m. – 1 054 paramos paraiškos), 
paramos paraiškos, iš kurių patvirtintos 1 489 paramos paraiškos (2017 m. – 592, 2018 m. – 897 
paramos paraiškos). Bendras poreikis paramai gauti Lietuvoje visuomet yra didesnis nei tam skiriama 
lėšų. 

Pagal priemonę ,,Techninė parama bitininkams ir jų grupėms“ buvo visuose regionuose 
organizuojami mokymai bitininkams (2017 m. dalyvavo 417 bitininkų, 2018 m. 462). Jiems išleista 
ir išdalinta specialistų parengta mokomoji medžiaga. 2014 m. surengta bitininkams, pakviečiant ir 
atsakingus už bitininkystę rajonų veterinarijos gydytojus, respublikinė mokslinė–praktinė             
konferencija tema „Bičių sveikatingumas“.  2018 m. įvyko  mokomoji išvyka į Austrijos bitynus. 
Dalyvavo 53 bitininkų draugijų atstovai iš 41 draugijos. 2017 m. suorganizuota Lietuvos jaunųjų 
bitininkų išvyka į tarptautines jaunųjų bitininkų varžybas Anglijoje, o 2018 m.  – Prancūzijoje. 

Pagal priemonę ,,Varozės kontrolė“ 2017 m. dalyvavo 41 bitininkų draugija, 2018 m. – 46           
bitininkų draugijos), paramą gavo 2017 m. – 4 127 bitininkai, 2018 m. – 4 486 bitininkai. 

Pagal priemonė ,,Avilių transportavimo į ganyklas racionalizavimas“ 2017 m. paramą gavo 44 
bitininkai (įsigijo avilių transportavimo įrenginius ir jų priedus), 2018 m. – 49 bitininkai. 

Pagal priemonę ,,Bičių šeimų atnaujinimas“ 2017 m. dalyvavo 414 bitininkų (įsigijo beveik 
2042 nauji aviliai), 2018 m. – dalyvavo 231 bitininkas (įsigyti 1 143 nauji aviliai). 

Pagal priemonę ,,Bitininkystei ir bitininkystės produktams skirtos taikomųjų tyrimų programos“ 
2017 m. buvo atlikta 10 taikomųjų mokslinių tyrimų, 2018 m. – 8 taikomieji moksliniai tyrimai. 

Pagal priemonę ,,Rinkos stebėsena“ 2018 m. buvo atliktas 1 bitininkystės sektoriaus studija. 
Pagal priemonę ,,Bitininkystės produktų kokybės gerinimas, siekiant didinti jų vertę rinkoje“  

2017 m. dalyvavo 221 bitininkas (įsigijo 220 bitininkystės inventoriaus), 2018 m. dalyvavo 346 
bitininkai (įsigijo 345 bitininkystės inventoriaus). 

 
 
 
 
 
 
 
 



Bičių šeimų skaičiaus nustatymas 

Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimas yra reglamentuojamas Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų 
registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
Vadovaujantis šiuo įsakymu, kiekvienas bičių laikytojas privalo registruoti laikomų bičių šeimų 
skaičių Ūkinių gyvūnų registre. 

Informacija apie laikomų bičių šeimų skaičių turi būti atnaujinama kasmet – ne rečiau kaip 2 
kartus per metus, kiekvieno pusmečio sausio ir liepos mėn. ir prieš teikdamas paraišką gauti valstybės 
pagalbą.  
 

The evaluation of the needs of the apiculture sector  

 

Lithuanian apiculture sector needs trainings, beekeeping inventor, new market for selling the 
production of honey and honey products. 

 

Bitininkystė priemonių įgyvendinimo veiksmų planas 
 
1. Techninė pagalba bitininkams ir jų grupėms 
 Konferencijos, seminarai, mokymai bitininkams  
 Bitininkų ryšių stiprinimas per bitininkų asociacijas 
 Interneto svetainė bitininkams 
 Tarptautinių ryšių tarp bitininkų stiprinimas (tarptautinės parodos, kelionės pas kitų šalių 

bitininkus, dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose) 
 
2. Kova su bičių avilių ir bičių kenkėjais ir ligomis, ypač varoze 
 Vaistų varozei gydyti ir kovai su bičių avilių bei bičių kenkėjais priemonių įsigijimo kaštai 

bei informacijos teikimas (konsultavimas) 
 Biologinių, ekologinių ir zootechninių priemonių įsigijimas ir informacijos teikimas 

(konsultavimas) 

3. Bičių avilių transportavimo į ganyklas racionalizavimas 
 Specialios bičių avilių transportavimo į ganyklas techninės įrangos bei priedų įsigijimas 
 
4. Medaus fizinių ir cheminių savybių analizė 
 Laboratorinės įrangos įsigijimas 
 Medaus kokybės tyrimų kaštų kompensavimas 
 
5. Bičių šeimų atnaujinimas 
 Aukštos kokybės bičių motinų įsigijimas 
 Aukštos kokybės bičių šeimų įsigijimas 
 Bičių šeimų laikymo, priežiūros ir bitininkavimo bazės atnaujinimas (naujų avilių ir avilių 

dalių įsigijimas) 
 
6. Bitininkystei ir bitininkystės produktams skirtos taikomųjų tyrimų programos: 
 erkės varroa destructor biologijos ir kitų bičių ligų, kenkėjų ir kovos su jai priemonių 

tyrimai 



 bičių produktų savybių tyrimai 
 bičių biologijos, ekologijos ir genetiniai tyrimai 
 pesticidų ir sunkiųjų metalų likučių bičių produktuose tyrimai 
 bičių šeimų priežiūros metodų tobulinimas 

 
7.  Rinkos stebėsena 
          rinkos tyrimai 
 
8. Produktų kokybės gerinimas, siekiant didinti jų vertę rinkoje. 
 Bičių produktų tvarkymo ir apdorojimo gerinimas (bitininkystės inventoriaus 

įsigijimas)  
 Bičių produktų trumpoms tiekimo grandinėms sąlygų, bitininkystės sektoriaus 

apsaugos ir  medaus atsekamumo gerinimas 
 

 
Finansavimo planas pagal metus ir pagal priemones (Eur) 

 
 2020 2021 2022 

1. Techninė pagalba bitininkams ir jų 
grupėms:  

 Konferencijos, seminarai, mokymai 
bitininkams  

 Bitininkų ryšių stiprinimas per bitininkų 
asociacijas 

 Interneto svetainė bitininkams 
 Tarptautinių ryšių tarp bitininkų 

stiprinimas (tarptautinės parodos, kelionės pas 
kitų šalių bitininkus, dalyvavimas tarptautiniuose 
renginiuose) 

60 000 60 000 60 000 

2. Kova su bičių avilių kenkėjais ir ligomis, 
ypač varoze: 

 Vaistų varozei gydyti ir kovai su bičių 
avilių bei bičių kenkėjais priemonių 
įsigijimo kaštai bei informacijos teikimas 
(konsultavimas) 

 Biologinių, ekologinių ir zootechninių 
priemonių įsigijimas ir informacijos 
teikimas (konsultavimas) 

150 000 150 000 150 000 

3. Bičių avilių transportavimo į ganyklas 
racionalizavimas: 

 specialios bičių avilių transportavimo į 
ganyklas techninės įrangos bei priedų 
įsigijimas 

60 000 60 000 60 000 

4. Medaus fizinių ir cheminių savybių 
analizė: 

 Laboratorinės įrangos įsigijimas 

263 800 264 228 263 344 



 Medaus kokybės tyrimų kaštų 
kompensavimas 

5. Bičių šeimų atnaujinimas: 
 Aukštos kokybės bičių motinų įsigijimas 
 Aukštos kokybės bičių šeimų įsigijimas 
 Bičių šeimų laikymo, priežiūros ir 

bitininkavimo bazės atnaujinimas (naujų 
avilių ir avilių dalių įsigijimas) 

120 000 120 000 120 000 

6. Bitininkystei ir bitininkystės produktams 
skirtos taikomųjų tyrimų programos: 

 erkės varroa destructor biologijos ir kitų 
bičių ligų, kenkėjų ir kovos su jai 
priemonių tyrimai 

 bičių produktų savybių tyrimai 
 bičių biologijos, ekologijos ir genetiniai 

tyrimai 
 pesticidų ir sunkiųjų metalų likučių bičių 

produktuose tyrimai 
 bičių šeimų priežiūros metodų 

tobulinimas 

80 000 80 000 80 000 

7. Rinkos stebėsena 
          rinkos tyrimai 

10 000 10 000 10 000 

8. Produktų kokybės gerinimas, siekiant 
didinti jų vertę rinkoje: 

 Bičių produktų tvarkymo ir apdorojimo 
gerinimas (bitininkystės inventoriaus 
įsigijimas)  

 Bičių produktų trumpoms tiekimo 
grandinėms sąlygų, bitininkystės 
sektoriaus apsaugos ir  medaus 
atsekamumo gerinimas 

230 000 230 000 230 000 

Viso: 973 800 974 228 973 344 
 

Dvigubo bitininkystės programų finansavimo pagal Deleguotojo reglamento (ES) 
2015/1366 5 straipsnį vengimas 

 
Siekiant užtikrinti, kad būtų išvengta dvigubo bitininkystės programų finansavimo pagal 

Deleguotojo reglamento (ES) 2015/1366 5 straipsnį, tvirtinant Paramos Lietuvos bitininkystės 
sektoriui programos įgyvendinimo taisykles yra numatyta, kad  pareiškėjui parama neskiriama, jeigu 
jis yra patvirtintas paramos gavėju / gauna paramą pagal 2004–2006 m. Kaimo plėtros plano priemonę 
„Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ arba Lietuvos kaimo plėtros 
2007–2013 metų programos priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“, 
arba yra paramos gavėjo pagal vieną iš šių priemonių sutuoktinis. Taip pat parama neskiriama, jei 
paramos gavėjas gavo paramą bičių avilių transportavimo įrenginiui arba bičių avilių transportavimo 
įrenginio priedams, naujiems aviliams arba avilių dalims įsigyti pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–
2013 metų programos priemones ir (arba) Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones. 
 



he performance indicators chosen for each measure 

 

a) technical assistance to beekeepers and beekeepers' organisations –number of beekeepers 
who attended training, number of trainings, number of newsletters and etc. 

b) combating beehive invaders and diseases, particularly varroasis – number of beekeepers 
asociations, number of beekeepers, number of bees; 

c) rationalisation of transhumance – the number of beekeepers who got the support. 

d) measures to support laboratories for the analysis of apiculture products with the aim of 
helping beekeepers to market and increase the value of their products – number of analysis of 
apiculture products.  

e) measures to support the restocking of hives in the Union – the number of beekeepers who 
got the support, number of beehives. 

f) cooperation with specialised bodies for the implementation of applied research programmes 
in the field of beekeeping and apiculture products – number of research programmes in the 
field of beekeeping and apiculture products; 

g) market monitoring – an annual report about Lithuanian beekeeping sector; 

h) enhancement of product quality with a view to exploiting the potential of products on the 
market - the number of beekeepers who got the support. 

 

The contact point for the Lithuanian apiculture programme 

 

National Paying Agency under the Ministry of Agriculture, E-mail info@nma.lt 

Description of the procedure for monitoring checks 
 

 

The monitoring checks will be carried by National Paying Agency in accordance with Article 8 of 

Commission Implementing Regulation (EU) 2015/1368. 

 
 

 











Description of the actions to be taken in case of undue payments to the beneficiaries, 
including the penalties 


The procedure for undue payments will be carried out in accordance with Article 9 of 
Commission Implementing Regulation 2015/1368 (The Government of the Republic of 
Lithuania approved the method and the procedures for resumption of undue payments). 

 

The way the apiculture programme will be publicised in Lithuania  

 

All the legal acts in Lithuania are publicised officially on the internet page www.tar.lt. The new 
Apiculture programme of Lithuania awill be publicised in the official webpage of the Ministry of 
Agriculture (www.zum.lrv.lt), National Paying agency (www.nma.lt), Lithuanian beekeepers 
asociation (http://www.bitininkusajunga.lt) 

The actions taken to cooperate with representative organisations in the beekeeping field 

 

The Ministry of Agriculture prepared the proposal of Apiculture programme and sent it to the 
beekeeping organizations for comments and suggestions. 

 

Description of the method used to evaluate the results of the measures of the apiculture 
programme  

 

National paying Agency gives annual report about implementing about the Apiculture programme. 
When evaluating the results LT will take into account the performance indicators of the measures. 

 
 


